//
OE BAL!IQI

RtSENM

m
eslde

ESTADO DO MARANHÃO —
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSA
Gabinete do Vereador: ALAN DOUGLAS DE otlVSlRA

INDICAÇÃO N 981/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no

uso de suas atribuições regimentais no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambos do Regimento Interno (RI), solicito que seja submetida a presente INDICAÇÃO

à apreciação do Colendo Plenário e posterior ao Excelentíssimo Senhor ERICK

AUGUSTOS COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE QUE,

JUNTAMENTE COM A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, SEJA REALIZADA A

LIMPEZA E MANUNTENÇÃO DA REDE DE ESGOTO, LOCALIZADA NA AVENIDA

PORTO ALEGRE, DO BAIRRO SANTA RITA DE CÁSSIA.

JUSTIFICAÇÃO

Esta indicação é necessária, pois, os moradores da Av. Porto

Alegre, localizada no bairro Santa Rita de Cássia, queixam-se do mau cheiro devido o

vazamento da rede de esgoto desta localidade, tornando as avenidas um esgoto a céu

aberto. No período chuvoso as águas percorrem os declínios das vias e represam em

determinados pontos das mesmas que são nivelados, danificando o pavimento

consideravelmente e, consequentemente, dificulta  a trafegabilidade de veículos e

pedestres.

Diante disso, é se faz necessário que seja feita  a revisão e

limpeza de todas as redes de esgoto na referida localidade, uma vez que, os dejetos

estão sendo lançados a céu aberto, comprometendo  a saúde de todos os moradores.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM

17 DE NOVEMBRO DE 2022.

\

ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA

Vereador (PATRIOTA)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ. 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto. n<> 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com